
Milí čtenáři Koclířovského zpravodaje,
v rukou právě držíte letošní čtvrté vydání našeho obecního dvouměsíčníku. Těší nás, že zpravodaj
neslouží jen jako oficiální komunikační kanál mezi úřadem obce a jejími obyvateli, ale že společně
tvoříme pestrý a zajímavý obsah.
Příspěvky o činnosti spolků, jako je fotbalový klub, dobrovolní hasiči, zahrádkáři, jezdecký klub a další,
stejně jako pravidelné farní okénko nebo střípky ze školy a školky, to vše je již nedílnou součástí
každého nového vydání.
Podílet se na obsahu Koclířovského zpravodaje můžete i vy. Máte ke zveřejnění hezký příběh, milé slovo
pro své sousedy, poděkování, pozvánku nebo třeba zajímavou nabídku či poptávku? Neváhejte
a posílejte své příspěvky nebo náměty na e-mailovou adresu zpravodajkoclirov@seznam.cz.

V tomto čísle přinášíme:

- tradiční Slova od starosty
- informace o nových kotlíkových dotacích
- pozvánky na Tradiční koclířovskou pouť

a na Pouťovou zábavu
- novinky od SK FC Koclířov, z.s.
- řádky o průběhu Nohejbalového turnaje

a odpoledne s hasiči

- foto z výletu ZO ČSZ a pozvánku
na Okresní výstavu ovoce a zeleniny

- společenskou kroniku
- pozvání do klášterní cukrárny
- okénko z farnosti a ČM Fatimy
- povídání o průběhu jezdecké sezóny
- pozvánku na pochod Koclířovský kotlík

a soutěž ve vaření kotlíkového guláše
- fotogalerii ze života v obci

NOVÁ ÚŘEDNÍ DESKA

Vítanou novinkou, kterou bychom Vám rádi

představili, je naše elektronická úřední deska.

Najdete ji na místě té původní, tedy u vchodu

do budovy Obecního úřadu.

Úřední deska je dotyková a její ovládání

je velmi jednoduché, nebojte se ji vyzkoušet.

V případě potřeby Vám rádi pomůžeme.
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Slova od starosty

Vážení spoluobčané,

léto běží v plném proudu, je čas dovolených a prázdnin. Půl roku je pryč a snažíme se plnit úkoly, které
jsme si pro letošek dali: na č. p. 89 provádíme opravu plotu a chodníku, na č. p. 128 opravujeme
kompletně střechu, nad truhlářskou dílnou budujeme prostory, kde bychom mohli parkovat stroje
a zařízení. Z obecního rozpočtu jsme nad rámec letošního příspěvku na provoz ZŠ a MŠ zafinancovali
nové herní prvky částkou ve výši 325 tis. Kč. A také dále provádíme i drobné opravy svépomocí
a zajišťujeme běžný provoz obce. Práce je stále dost.

Od 1. 6. 2023 k nám nastoupila na zkrácený úvazek jako administrativní pracovnice paní Věra
Smolejová, kterou všichni známe coby vedoucí školní jídelny, kde pracovala přes 20 let. Nyní má
na starost zajišťování obědů ze školní jídelny ze ZŠ Hradec nad Svitavou, správu a vedení hrobových
míst našeho hřbitova, komunikaci s občany v sociální oblasti a další.
Sociální oblast bychom chtěli v naší obci rozšířit, a tak hledáme způsob a prostředky, jak to rozjet.
Máme v obci starší občany, kteří potřebují pomoc odvézt k lékaři, dopravit léky, poradit s úřady a mnoho
dalšího.

Dne 20. 6. 2023 proběhlo setkání rady obce ve spolupráci s vedením ZŠ a MŠ včetně učitelek, kde
jsme s rodiči na rovinu diskutovali o tom, zda chtějí své děti přihlásit do naší školy. Jednalo se o děti,
které by nastupovaly ve školním ročníku 2024/2025. Bylo přítomno devět rodinných zástupců těchto dětí
a všichni nám sdělili, že nikoliv. Mají to jednodušší ve Svitavách - když tam jezdí do práce, dají si tam
do školy zrovna i děti. Nechtějí také řešit přechod po pátém ročníku do jiné školy. Není o naši školu
zájem a vidíme to na dětech při novém školním ročníku. Týden po tomto setkání jsem dostal informaci,
že i další školní rok 2025/2026 bude velmi podobný. Pronesl jsem na setkání s rodiči, že když to takhle
je, tak zřizovatel nebude moct provozně táhnout budovu škody, kde bude jen 5 nebo 10 dětí. Udělejme
pak raději velkou mateřskou školu. Uvolnili bychom pro ni celé stávající prostory obecního úřadu. Všude
přece slyšíme, jak je málo míst pro děti ve školkách, stát podporuje vznik dětských skupin, které kopírují
práci MŠ. Obecní úřad přestěhujme do prostor přízemí školy, k tomu knihovnu. Taková je moje osobní
myšlenka v krajním případě, kdyby to muselo nastat. Budu samozřejmě velmi rád, když škola zůstane.
Věřím, že hlavně vedení naší školy, ale i všichni, kdo tam pracují, vyvinou veškerou snahu a získají
přízeň rodičů a nové děti pro naši školu.

V poslední době se už i v médiích mluví o projektu cyklostezky Svitavy – Koclířov. Město Svitavy
získalo nedávno pozemky od státu, po kterých cyklostezka povede. Brzy by měla proběhnout
rekonstrukce komunikace R35 od Opatovské křižovatky po tunel na Hřebči. Podle posledních jednání
by se akce rozdělila, letos by se udělal úsek od tunelu až po naši nešťastnou křižovatku při výjezdu
z obce směr Spáleniště, kde bude nově kruhový objezd. Na jaře by se dokončil zbytek směrem
k Opatovu. Zřejmě proto bude od září sveden jízdní směr od Moravské Třebové z R35 přes naši obec
pro urychlení celých oprav.

Užijme si krásný zbytek léta, přeji samé hezké dny a pevné zdraví
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NOVÉ DOTACE NA VÝMĚNU KOTLŮ

V červnu 2023 vyhlásil Pardubický kraj v pořadí již druhou dotační výzvu, která je zaměřená
na financování výměny starých kotlů na pevná paliva za nové nízkoemisní zdroje, a to speciálně
u žadatelů z nízkopříjmových domácností. V následujících řádcích najdete základní informace, více
se dozvíte na internetových stránkách kraje:
https://www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace

Komu je dotace určena?
Dotační výzva vznikla na podporu nízkopříjmových domácností, pro které může být pořízení nového
zdroje tepla nad jejich finanční síly. Pro účely této kotlíkové dotace se za nízkopříjmové považují
následující:

1. Domácnosti, v nichž žadatel a všichni členové domácnosti pobírají ke dni podání žádosti
o kotlíkovou dotaci starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně.

2. Domácnosti, v nichž žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti) v období od 1. 1. 2022
do dne podání žádosti o kotlíkovou dotaci pobíral příspěvek na bydlení (není nutné,
aby příspěvek pobíral po celou uvedenou dobu).

Jaký starý kotel lze vyměnit?
Dotace je určena na výměnu ručně plněných kotlů na pevná paliva, které nesplňují 3., 4. nebo 5. emisní
třídu. Takové kotle, spadající do 1. a 2. emisní třídy, budou od 1. 9. 2024 zakázány,
a tak se žadatelům naskytuje poslední možnost získat prostředky na jejich výměnu za nové.

Jaký nový kotel lze pořídit?
Novým zdrojem tepla může být kotel na biomasu s ručním či automatickým přikládáním (dotace
až 130.000,- Kč), nebo tepelné čerpadlo (dotace až 180.000,- Kč).
Dotační výzvu nelze využít pro pořízení plynového kondenzačního kotle.

Kdy bude probíhat příjem žádostí?
Příjem žádostí bude zahájen 4. 9. 2023 a bude ukončen 31. 8. 2024.

Jak zažádat o dotaci?
Žádosti budou předkládány prostřednictvím aplikace na webových stránkách Pardubického kraje,
s následným doručením podepsané písemné formy žádosti včetně příloh na Krajský úřad
Pardubického kraje. Nebudete-li si vědět rady, neváhejte se obrátit pro pomoc na náš obecní úřad
v Koclířově.
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Přijměte naše pozvání
na Pouťovou zábavu

a tradiční koclířovskou pouť,
které proběhnou

o víkendu 12. a 13. srpna.

Obě akce pořádá ruku v ruce
Sbor dobrovolných hasičů

a Obec Koclířov.

Věříme, že i letos se tahle oblíbená
letní akce vydaří, sejdeme se všichni
v dobré náladě, užijeme si sobotní

zábavu s báječnou kapelou,
a v neděli že si přijdou na své také

všechny děti, které se jistě těší
na kolotoče a další atrakce.
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Sportovní klub FC Koclířov, z.s.

Máme v plném v běhu letní prázdniny, a to pro nás znamená přípravu pro novou soutěžní sezónu
2023/24. Letos máme tři týmy: muže, kteří budou hrát III. třídu, dále starší žáky, kteří budou hrát
okresní přebor a starší přípravku, která bude hrát rovněž okres.
Celou sezónu odehrajeme v Opatovci z důvodu rekonstrukce hrací plochy fotbalového hřiště. Dostali
jsme vyrozumění od Národní sportovní agentury, že náš projekt (žádost o dotaci) byl podpořen
pro financování. V současnosti se doplňují formality pro započetí projektu rekonstrukce.
Cíle máme pro letošek jasné. V soutěži mužů chceme navázat na loňské výsledky a být ještě lepší.
Máme pár nových hráčů a probíhá rázná příprava pod vedením Michala Siváka. U mladších si klademe
hlavně ten cíl, aby děti sportovaly a neseděly doma u tabletů a podobných zařízení. Samozřejmě
chceme i dobré výsledky, ale nejdůležitější je, aby se děti zdravě hýbaly a měly pozitivní vztah ke sportu.
Tréninky mužů jsou v úterý a v pátek od 17.30.
Tréninky dětí jsou v pondělí a ve čtvrtek od 17.30.
Kdo chce sportovat, ať přijde za námi. Dospělí, děti, malí, velcí, kluci, holky… Rádi Vás zapojíme
do sportovního dění.
Děkujeme všem za podporu, SPORTU ZDAR!

Nohejbalový turnaj a odpoledne s hasiči

Dne 24. června se v Areálu zdraví konal tradiční nohejbalový turnaj a odpoledne s hasiči.
Letošního ročníku se zúčastnilo 5 týmů, a proto byl turnaj trošičku ve volnějším stylu. Již od začátku
jsme všichni bojovali s nepříznivým počasím. Všechny týmy se s ním ale popraly perfektně.
Po poledni se nám situace uklidnila, a tak mohlo následovat odpoledne s hasiči, kde byly připravené
soutěže pro děti, ukázka hasičské techniky a hlavně oblíbená pěna. Nakonec nám zahrála místní
country kapela „Zkušební provoz“.
Doufáme, že všichni, kteří přišli, si celý sobotní den užili.
Gratulujeme vítězům turnaje, děkujeme obci Koclířov, kolegům hasičům za pěnu a techniku, kapele,
a také všem, kdo jste dorazili. Budeme se těšit zase za rok.

Za SDH Koclířov, Martin Štoudek
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Společenská kronika

Přelom léta a podzimu přináší významná životní jubilea, ke kterým chceme jménem obce Koclířov všem
oslavencům gratulovat. Přejeme ještě mnoho dalších šťastných let.

Srpen: Září:
Pavlišová Olga Drápela Jaroslav
Votřelová Růžena Šabová Lenka
Telec Stanislav Zábranová Anežka
Langr Petr Augustová Jana
Böhmová Jana Bukovský Oldřich
Angelov Jiří Duda Vladimír
Veselý František Bredová Ilona
Konečná Irena Jansa Jaroslav
Prokop Vladimír Rusová Milada
Hrnčíř Josef Dirbák Pavel
Mandátová Anna Fišarová Božena
Stejskal Jiří Skoták Milan
Uhlířová Anna Hartlová Jana
Drštková Marie Látalová Božena
Kopečná Alena Valová Ľudmila
Čermák Jindřich
Oubrecht František
Prchal Ladislav
Jansová Jana
Kačírek Václav
Dítě Zdeněk

Klášterní kavárna a cukrárna

Přijměte pozvání k příjemnému posezení.

V letních měsících máme otevřeno:

PO - PÁ 14:00 - 16:00

SO 11:15 - 12:00
14:00 - 16:00

NE 10:00 - 12:00
14:00 - 16:00
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OKÉNKO Z FARNOSTI A ČM FATIMY

Svatá Filoménka - naše patronka farnosti i WAF. Naše patronka sv. Filoménka byla mezinárodní
radou Světového apoštolátu Fatimy zařazena mezi hlavní patrony tohoto hnutí Fatimy ve všech
členských zemích. Právnická osoba Fatimský apoštolát v ČR - jak my zde říkáme jednoduše Fatima - už
zde působí 28 let a Filoménka a Fatima mají nejen společné F, ale to má i Farnost - tedy „3F“.

V červenci slavíme vždy pouť k našemu patronovi sv. Jakubovi a ve Fatimě ke sv. Alfonsovi Maria
z Liguori. A v srpnu je naše farní pouť. Většina občanů ji pozná podle kolotočů a pouťové zábavy - což
bude letos 12. - 13. 8. 2023. Hlavní svátek 11. 8. letos připadá na pátek a i předchozí víkend 5. - 6. 8.
budeme už ve spojení s oslavou sv. Filoménky i proto, že na neděli 13. 8. připadá letos také hlavní
Fatimský den. Tedy letos 1. sobota 5. 8. - obvyklý celodenní program ve Fatimě a v neděli 6. 8. v 9 hod.
mše sv. u sv. Filomény a s ní i procesí obcí, jak bývá zvykem po mši sv. v 10 hod. se zakončením
ve Fatimě a tam, jako každou neděli, i mše sv. v 11 hod.

Pak přímo v den svátku sv. Filomény bude v pátek 11. 8. v 18 hod. mše sv. ve farním kostele a tamtéž
ve 20 hod. jsme zváni na hudební recitál Gabriely Veselé. Zveme Vás do farního kostela.

V sobotu 12. 8. bude poutní mše sv. ve farním kostele již v 10.30 hod., navíc bude ve 12 hod. mše
sv. svatební na Hřebči nad tunelem u sv. Josefa a večer obvyklý program Fatimské vigilie, jako každého
12., tedy v 18 hod. ve Fatimě.

Pak je pouťová zábava i kolotoče, a to hlavně další den, v neděli 13. 8. 2023, kdy bude první mše sv.
v přírodním areálu sv. Jana Pavla II. ve Fatimě v 9 hod. a po ní zásvětný průvod areálem. V 11 hod.
bude poutní mše sv. ve farním kostele. Ve 14 hod. tamtéž pásmo svědectví a písní a v 15 hod. další
poutní mše sv. ve farním kostele. TAK TO BUDE LETOS SVATÁ FILOMÉNKA.

CAPELINHA PRO REGION ZEMÍ STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ EVROPY

Přesná replika místa zjevení Panny Marie v Cova d´Iria v portugalské Fatimě bude posvěcena
a inaugurována 2. 9. 2023 v 10 hod. Součástí je sympozium Fatima naše naděje, které bude probíhat
v Kulturním domě od 31. 8. do 3. 9. 2023. Pro tento projekt, který se buduje v 8 regionech světa, byla
zvolena ČR a konkrétně Fatima v Koclířově, jako místo pro spirituální spojení zemí střední a východní
Evropy s významem a posláním Fatimy v dnešním světě. Byla již vybudována taková centra pro region
Latinské Ameriky a Karibiku v Portoriku. Odtud zde bude přítomen hlavní delegát Prof. Américo Pablo
López Ortiz. Pro jižní Ameriku v Brazílii, pro region Asie na ostrově Cebu (Filipíny). Naše Capelinha
je dokončena jako 4. místo světa, následují přípravy ke stavbě v Oceánii v Samoi a v Africe. Staví
se také v Panamě. Hlavním světitelem bude 2. 9. v 10 hod. zástupce papeže, apoštolský nuncius
Jude Thaddeus Okolo, kardinál Dominik Duka, biskup Jan Vokál, další biskupové z ČR a zástupci
biskupských konferencí a delegáti zemí střední a východní Evropy.

Už nyní je téměř jisté, že se symbolickým předáním klíčů budeme moci ocenit mnohé další a po stavební
stránce především firmu Ing. Hikele a pana architekta Ing. Junka, kteří také zvládají celkové dokončení
3. etapy Capelinhy.
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Bezprostředně po inauguraci uvítáme početnou skupinu hostů z naší partnerské obce Roitzsch z rodin
našich koclířovských rodáků německé národnosti, kteří přijedou do místa svého rodiště, kde také jejich
rodiny mají své kořeny. Německé rodáky uvítáme ve čtvrtek 7. 9. 2023.

A TO ÚPLNĚ HLAVNÍ: pro pokřtěného katolického křesťana je hlavním dnem NEDĚLE a vzájemné
setkávání při mši sv. Tato příležitost je v 9 nebo v 11 hod. i s tradičním posezením a sdílením v klášterní
kavárně - cukrárně.

V neděli 18. 6. jsme prožili slavnost 1. svatého přijímání pro 8 dětí. V září opět se začátkem školního
roku je připravena naše katechetka Mgr. Lenka Palkovičová pomáhat dětem poznávat a všestranně
se v životě orientovat při výuce náboženství.

A ještě poslední nabídka – neobvyklá, ale velmi potřebná. Nikdo z nás neví, kdy ho čeká jeho „Den D“.
Buďme si jisti, že nejjistější a nejklidnější je umírat zaopatřen sv. svátostmi, tedy po sv. zpovědi
ve spojení s Kristem a svatým přijímáním, které kněz přinese do nemocnice nebo domů nebo pokud
můžeme sami tak přímo v kostele.

Přeji všem požehnané letní dny.

Pavel Dokládal, farář farnosti Koclířov, sestra Hanka a společenství Čm Fatimy
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ZO ČSZ Koclířov jako každoročně pořádala i letos výlet pro své členy i další zájemce z řad
koclířovských občanů. Děkujeme za krásné společné zážitky a těšíme se na další, třeba na tradiční
říjnové Okresní výstavě ovoce a zeleniny. Přikládáme foto naší výpravy z Lednického zámku.
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Jezdecká sezóna

Vážení spoluobčané,
polovina sezóny je již za námi a naši jezdci výborně
reprezentují klub i obec Koclířov skvělými výsledky.
V Humpolci Radka Synková s A Cruyffem obsadila
4. místo a splnila druhou potřebnou kvalifikaci
na mistrovství České republiky. Lucka Maturová
a Daniel Zorro v soutěži Křišťálové podkova obsadili
5. místo, ve stejné soutěži startovala i Vendy
Jirčáková s Cayras Star, ti však nedokončili.
Na všestrannosti v Lošticích vybojovala Lucie
Maturová s Danielem Zorro v soutěži ZL krásné
3. místo, v soutěži Z Křišťálová podkova získala
16. místo Vendula Jirčáková s Cayras Star,
v soutěži CNC** Zlatá podkova dokončila Radka
Synková s A Cruyffem na 9. místě a s Espoirem byli
v „Z“ pro překročení stanoveného maximálního času
vyloučeni.
Dva týdny nato vyjela opět Lucka s Danielem Zoro
na všestrannost v Přeštěnicích. V soutěži Křišťálové
podkovy však bohužel minuli skok a byli vyloučeni.
Tamtéž startovala i Tereza Janoušková s Lavante
a obsadily 8. místo, s Ligorou získala 20. místo.
Také v Pardubicích se odehrával mítink
ve všestrannosti, a i za úmorného vedra naši svěřenci
ukázali své kvality. V soutěži Křišťálová podkova
“Z” startovalo 46 dvojic a náš klub zde reprezentovali
hned 4 zástupci:
Lucka Maturová a Daniel Zorro dokončili
na bramborovém, ale i tak úžasném 4. místě.
Vendy Jirčáková s Cayras Star se skvěle umístili
na 5. příčce.
Dále Terka Janoušková s Lavante se umístily 29.
a s Ligorou dokončila na 42. příčce.
Radka Synková s Espoirem startovali v soutěži
“ZK” a odvezli si pentli za 10. místo z početného
pole 33 startujících.
Náš klub má zastoupení i ve westernu, kde Kuba
Smělý s Tajem absolvovali rychlostní soutěž barrel
race a odvezli si krásné 4. místo!
Našim jezdcům děkujeme za hojnou reprezentaci
a držíme palce při dalších soutěžích.
Obci Koclířov patří velké poděkování za finanční
podporu v tomto roce.

~ JK Milan Beneš Koclířov
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Udělejte něco pro svoje zdraví a vyrazte na tradiční turistickou akci Koclířovský kotlík.
Pak si za odměnu nacpěte pupíky kotlíkovým guláškem.

Trasa 5 km je vhodná i pro děti, delší trasa 13 km potěší milovníky poctivých výšlapů,
pro cyklisty máme připravený okruh o délce 30 km.

Prezence účastníků na startu od 9:30 do 10:30, zápisné je symbolických 30 Kč.

Dokážete vyčarovat v kotlíku gurmánský gulášový zážitek? Přihlaste se do týmové
soutěže ve vaření kotlíkového guláše!

Soutěž je určená pro týmy složené ze 2 - 4 členů, zápisné je 300 Kč a všechny potřebné
informace najdete na facebookové stránce události Koclířovský kotlík 2023,

nebo volejte na číslo 721 128 092.
Těšíme se na skvělou akci a hojnou účast, stejně jako v loňském roce.
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